
Eerste wijziging Kwijtscheldingsregeling gemeente Gennep

 

De gemeenteraad van de gemeente Gennep:

 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 15 november 2016;

 

gelet op artikel 255 van de Gemeentewet, artikel 26 van de Invorderingswet 1990, de Uitvoeringsregeling

Invorderingswet 1990 en de Nadere regels kwijtschelding gemeentelijke en waterschapsbelastingen;

 

overwegende dat het gewenst is om nadere regels te stellen voor het verlenen van kwijtschelding van

gemeentelijke belastingen;

 

BESLUIT:

 

vast te stellen de volgende verordening:

Verordening tot eerste wijziging van de Kwijtscheldingsregeling gemeente Gennep

(Eerste wijziging Kwijtscheldingsregeling gemeente Gennep).

Artikel I
 

Artikel 2 wordt vervangen door:

 

Artikel 2

1. Kwijtschelding is mogelijk van:

de hondenbelasting ter zake van de eerste hond;a.

b. de rioolheffing die wordt geheven naar het aantal kubieke meters water dat vanuit een

perceel wordt afgevoerd;

c. het vaste bedrag aan afvalstoffenheffing, zijnde het basistarief, alsmede van het verschul-

digde bedrag aan afvalstoffenheffing voor 16 ledigingen van zowel de container voor restafval

als de container voor groente-, fruit- en tuinafval per jaar;

2. Van de niet in het eerste lid genoemde gemeentelijke belastingen en rechten wordt geen kwijt-

schelding verleend.

 

Artikel II  
De bepalingen die ingevolge deze verordening worden gewijzigd, blijven van toepassing op de kwijt-

scheldingsverzoeken die zijn ingediend voor de in artikel III, genoemde datum van ingang.

 

Artikel III  
Deze regeling treedt in werking op 1 januari 2017 of zo dit later is met ingang van de tweede dag na

die van de bekendmaking.

 

Artikel IV  
Deze verordening kan worden aangehaald als: Eerste wijziging Kwijtscheldingsregeling gemeente

Gennep

 

Aldus besloten in de openbare

vergadering van 12 december 2016.

De raad voornoemd,

 

, voorzitter

, griffier

Nr. 184286

GEMEENTEBLAD 23 december

2016

Officiële uitgave van gemeente Gennep.

Gemeenteblad 2016 nr. 184286 23 december 20161


